
رومن آبراموویچ یکی از نخستین میلیاردرهای دنیا بود که به فوتبال 

علاقه مند شد و تصمیم گرفت یک تیم بخرد. به این ترتیب او به 

سراغ چلسی رفت و در سال 2003 این باشگاه را به جمع اموال 

پرتعداد خود اضافه کرد. او حالا پس از 19سال حضور در این 

باشگاه و فتح جام های متعدد به دلیل مشکلاتی که به دنبال حمله 

روسیه به اوکراین و رابطه نزدیکی که با ولادیمیر پوتین دارد رخ داد 

تصمیم گرفت از ریاست چلسی کناره گیری کند. به این ترتیب 

دوران پرفرازونشیب این میلیاردر روس که با مربیان نامدار زیادی 

هم در این مدت کار کرده بود فعلا به پایان رسیده و به نظر می رسد 

فصل تازه ای در تاریخ این تیم لندنی آغاز شد. حالا هواداران این 

تیم نگران آینده باشگاه خود هستند؛ چراکه آنها به لطف سرمایه 

مرد روس معمولا یکی از پرخرج ترین تیم های اروپایی در فصل 

نقل و انتقالات بودند اما حالا مشخص نیست آینده این تیم چه 

خواهد شد و آیا آنها همچنان می توانند خود را در اوج و به عنوان 

یکی از قدرت های برتر فوتبال در انگلیس و اروپا حفظ کنند یا نه. 

  لیست طولانی مربیان

ماجرای خرید چلسی توسط آبراموویچ نیز داستان جالبی دارد. 

او که در حوزه انرژی و نفت بیشتر فعال بود و به لطف روی 

کارآمدن ولادیمیر پوتین در روسیه توانست به ثروتی هنگفت 

دست پیدا کند، اصلا علاقه خاصی به فوتبال نداشت. در آوریل 

سال 2003 به صورت اتفاقی مشغول تماشای بازی رئال مادرید و 

منچستریونایتد در لیگ قهرمانان اروپا بود و این بازی پرهیجان و 

تماشایی بسیار پرگل بود و درنهایت با برتری 4 بر 3 یونایتد به پایان 

رسید. رونالدوی برزیلی در این مسابقه برای رئال هت تریک کرد و 

باعث شد تا تیمش درمجموع به برتری 6 بر 5 برسد. آبراموویچ با 

تماشای این مسابقه جرقه علاقه اش به فوتبال زده شد و تصمیم 

گرفت بخشی از ثروت خود را برای خرید یک باشگاه فوتبال هزینه 

کند. درنهایت طی مشورت با مشاورانش تصمیم گرفت چلسی 

را بخرد و خیلی زود توانست با مالکان این باشگاه که در آن زمان 

اوضاع اقتصادی مناسبی هم نداشت به توافق برسد. 

به این ترتیب عصر مرد روس در لندن آغاز شد و او آغازگر دوران 

ولخرجی و خریدهای پرهزینه در فوتبال انگلیس شد. جالب 

اینکه یکی از اعضای باشگاه در آن زمان در خاطره ای تعریف 

کرده بود که به مالک جدید پیشنهاد شده بود برای خریدهای 

تابستانی 23میلیون یورو کنار بگذارد اما او 165میلیون یورو 

خرید کرد. اتفاقی که تا آن زمان بی سابقه بود و باعث شد تا این 

باشگاه خیلی زود روند رو به رشد خود را آغاز کند. در آن زمان 

هدایت تیم برعهده کلودیو رانیری ایتالیایی بود اما آبراموویچ 

احساس می کرد رویاهایش برای چلسی توسط این مربی باتجربه 

تعبیر نخواهد شد و تنها پس از یک فصل تصمیم گرفت او را کنار 

گذاشته و به سراغ مربی جوانی برود که در آن زمان تازه نامی برای 

خود دست وپا کرده بود. در آن سال پورتو در کمال شگفتی فاتح 

لیگ قهرمانان اروپا شد و هدایت این تیم را ژوزه مورینیوی جوان 

برعهده داشت. همین موفقیت کافی بود تا مرد روس به سرعت 

دست روی مربی پرتغالی گذاشته و با پیشنهادی وسوسه کننده 

او را به لندن ببرد. 

این آغاز نخستین دوره حضور آقای خاص در استمفورد بریج بود 

که خیلی زود توانست با خریدهایی که مالک جدید برای او انجام 

می داد تیمش را به یکی از قدرت های فوتبال انگلیس تبدیل 

کرده و به این ترتیب به رقابت تکراری آرسنال و منچستریونایتد 

خاتمه داد تا ضلع جدیدی در لیگ جزیره شکل بگیرد. در همان 

فصل نخست مورینیو موفق شد آبی ها را قهرمان لیگ کند و این 

دستاورد بسیار مهمی برای ابراموویچ بود. او حالا لذت قهرمانی در 

فوتبال را چشیده بود و با روحیه جاه طلبانه ای که داشت به دنبال 

موفقیت های بیشتر و مهم تر بود. چلسی در آن سال با مورینیو 

در جام اتحادیه هم قهرمان شد تا شروع این مربی جوان در تیم 

جدیدش رویایی باشد. مورینیو سرانجام در سال 2007 از این 

تیم اخراج شد و البته تا این زمان تنها مربی است که توانسته سه 

سال پیاپی با آبراموویچ کار کند. البته او در سال 2013 دوباره 

به این باشگاه برگشت و دو فصل دیگر هم سرمربی این تیم بود تا 

اینکه دوباره حکم اخراجش را از مرد روس دریافت کرد. 

آورام گرانت، لوئیس فیلیپه اسکولاری، گاس هیدینک، کارلو 

آنچلوتی، آندره ویاس بواس، روبرتو دی متئو، رافا بنیتس، آنتونیو 

کونته، مائوریتسیو ساری، فرانک لمپارد و توماس توخل دیگر 

مربیانی هستند که در این 19 سال با آبراموویچ کار کرده اند و 

حاصل حضور همه آنها در این باشگاه 5 قهرمانی لیگ، 5 جام 

حذفی، 3 جام اتحادیه، 2 لیگ قهرمانان، 2 لیگ اروپا، یک 

جام جهانی باشگاه ها و یک سوپرجام اروپا بود که باعث شد دوران 

پرافتخاری با این مالک متمول در چلسی شکل بگیرد. 

  تردید درباره آینده باشگاه

شنبه شب اما یک بیانیه از سوی باشگاه چلسی و آبراموویچ منتشر 

شد که اعلام کرده از سمتش به عنوان رئیس باشگاه کنار رفته و 

اختیار باشگاه را به بنیاد خیریه چلسی واگذار کرده است؛ بیانیه ای 

که مفهوم آن این است که دیگر قرار نیست او در امور باشگاه 

دخالتی داشته باشد و تمامی کارهای اجرایی و تصمیم گیری ها 

توسط هیات مدیره این بنیاد گرفته خواهد شد. این بیانیه بازتاب 

گسترده ای در فوتبال انگلیس داشت و شوکی بزرگ برای چلسی و 

هوادارانش آن هم در آستانه دیدار مهم شب گذشته برابر لیورپول 

در فینال جام اتحادیه محسوب می شد. 

البته برخی تحلیلگران معتقدند این بیانیه یک استراتژی دفاعی 

از سوی آبراموویچ بود تا از لطمه به باشگاه جلوگیری کند؛ چراکه 

ارتباط نزدیک او با دولت روسیه باعث شده تا در خطر تحریم از 

سوی دولت انگلیس قرار گیرد و در آن صورت ممکن بود باشگاه 

لطمات زیادی از این اتفاق ببیند. به همین دلیل او تصمیم 

گرفته تا فعلا حضورش در این باشگاه را متوقف کند و از چلسی 

فاصله بگیرد. حمله روسیه و ولادیمیر پوتین به اوکراین باعث شد 

کشورهای اروپایی و آمریکا دست به اقدامات تلافی جویانه بزنند 

که یکی از آنها احتمالا وضع تحریم های گسترده درمورد مقامات 

این کشور و افرادی است که با آنها ارتباط دارند. البته آبراموویچ 

بارها این موضوع را که همکاری نزدیکی با پوتین دارد، تکذیب 

کرده است اما در انگلیس کمتر کسی در این رابطه تردید دارد. 

حالا او با کناره گیری اش تردیدهایی درباره آینده این باشگاه نیز 

ایجاد کرده است و مشخص نیست نهایتا تکلیف مالکیت چلسی 

که درحال حاضر ارزش آن 1/5 میلیارد پوند برآورد می شود چه 

خواهد شد. 

روزنامه »میل آن ساندی« در گزارشی این بیانیه را سمبلیک تلقی 

کرده و معتقد است که آبراموویچ با وجود کناره گیری از سمت 

خود همچنان مالکیت خود بر باشگاه را حفظ خواهد کرد. به 

این ترتیب او نه تنها همچنان کنترل اوضاع را در دست خواهد 

داشت بلکه هیچ تغییری در شرایط تیم ایجاد نخواهد شد. البته 

این شاید برداشت دقیقی از شرایط کنونی باشگاه نباشد؛ چراکه 

دولت بریتانیا تصمیم دارد افراد نزدیک به پوتین را در لیست سیاه 

قرار داده و آنها را تحریم کند. به این ترتیب ممکن است آبراموویچ 

هم در این فهرست باشد و تحریم و توقیف اموال شامل حال او 

هم بشود. درنتیجه تاجر روس به نوعی پیشدستی کرده و برای 

اینکه دارایی اش از بین نرود آن را فعلا دراختیار یک بنیاد خیریه 

قرار داده است. حالا او منتظر تصمیم نهایی انگلیسی هاست که 

آیا او را از نزدیکان پوتین به شمار خواهند آورد یا اجازه می دهند تا 

به فعالیت های اقتصادی اش در بریتانیا ادامه دهد. 

  بیانیه مبهم و رازآلود

آبراموویچ البته از سال 2018 با مشکلاتی برای ورود به انگلیس 

نیز روبه رو بود و به دلیل اتفاقاتی که بین دو کشور رخ داده 

بود، دولت انگلیس برای اعطای ویزا به افراد قدرتمند در روسیه 

سختگیری های خود را افزایش داد. به این ترتیب آبرامویوچ از 

آن زمان نتوانست ویزای خود را تمدید کند و از ورودش به این 

کشور جلوگیری شد. این بدان معنا بود که او نزدیک به سه سال 

باشگاه را از خارج از انگلیس هدایت و مدیریت می کرد تا اینکه 

در سال 2021 بالاخره موفق شد ویزای جدید بگیرد و در نوامبر 

سال گذشته بالاخره به ورزشگاه استمفورد بریج برگشت تا یکی 

از دیدارهای چلسی را از نزدیک تماشا کند. 

درحال حاضر کنترل امور باشگاه را مارینا گرانوفسکایا برعهده دارد 

که پیش از این نیز نقش اصلی را در این باشگاه داشته و دست 

راست آبراموویچ محسوب می شد. هیات مدیره بنیاد خیریه چلسی 

نیز متشکل از جان دیواین )وکیل ورزشی(، اما هایس )مربی تیم 

زنان باشگاه(، پیارا پاور، هیو روبرتسون )وزیر سابق ورزش و یکی 

از هواداران چلسی( و پل راموس )مدیر اقتصادی باشگاه( است 

که در آینده و تا پیش از مشخص شدن وضعیت دقیق باشگاه 

اختیار امور را برعهده خواهند داشت. 

البته هیچ کس جز حلقه نزدیکان او از حرکت بعدی اش خبر ندارد 

و مشخص نیست آیا واقعا تصمیمش برای ترک باشگاه نهایی است 

یا حربه ای برای دورزدن قوانین و ممانعت از تحریم شدنش بوده 

است. میکا ریچاردز، مدافع سابق تیم ملی انگلیس و کارشناس 

فوتبال این کشور هم به انتقاد از این بیانیه پرداخته و معتقد است 

جملات آن به قدری مبهم است که اصلا مشخص نیست شرایط 

باشگاه به چه صورت خواهد شد و هواداران چلسی را در سردرگمی 

قرار داده است: »ما به اطلاعاتی فراتر از این اطلاعیه نیاز داریم. 

پس از گذشت چند روز از حمله روسیه به اوکراین حالا او با این 

بیانیه مبهم به اتفاقات اخیر واکنش نشان داده است و به نظر 

من اصلا کافی نیست. به نظر من آنها می توانستند خیلی بهتر 

از این واکنش داشته باشند؛ چراکه من چندین بار آن را خواندم 

اما نکته مهمی متوجه نشدم.«

پارلمان انگلیس هم از سال 2019 نام آبراموویچ را بین افرادی 

قرار داده که ارتباط نزدیکی با رئیس جمهور روسیه دارند اما در 

شرایط کنونی که جنگی گسترده در اوکراین برپا شده است شاید 

این ماجرا با دقت بیشتری پیگیری شود و این احتمال وجود دارد 

برای تصمیم گیری درمورد تحریم ها نام او مستثنی شود. 
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مدت نامحدود مرکز اصلی: اســـتان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، 

محله میدان ولیعصر، کوچه شـــهید جعفر غفارزاده، خیابان رودسر، پلاک 8، طبقه دوم، 

واحد بال جنوبی 3 کدپستی 1593655389 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 

مبلغ 1,000,000 ریال نقدی 0 ریال غیرنقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای 

هادی رشیدی به شماره ملی 1741556937 دارنده 340000 ریال سهم الشرکه آقای 

مرتضی شوقی ایزدی به شماره ملی 2670131654 دارنده 510000 ریال سهم الشرکه 

آقای ابوالفضل ناطقی به شماره ملی 4284435396 دارنده 150000 ریال سهم الشرکه 

اعضای هیات مدیره آقای هادی رشیدی به شماره ملی 1741556937 به سمت نایب 

رئیس هیات مدیره به مدت 1 سال آقای مرتضی شوقی ایزدی به شماره ملی 2670131654 

به سمت مدیرعامل به مدت 1 سال و به سمت عضو اصلی هیات مدیره به مدت 1 سال آقای 

ابوالفضل ناطقی به شماره ملی 4284435396 به سمت رئیس هیات مدیره به مدت 1 

سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قیبل چک، سفته، 

بروات، قراردادها، عقود اســـلامی با امضای آقایان مرتضی شوقی ایزدی و هادی رشیدی 

همراه با مهر شـــرکت معتبر می باشد و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای 

آقایان مرتضی شوقی ایزدی یا هادی رشیدی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات 

مدیرعامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار فرهیختگان جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1284733(

آگهی مزایده اجاره باغ سردرختی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه
به اطلاع کلیه متقاضیان می رساند دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه در نظر دارد طبق 

مجوز کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی اجاره یک ساله 

سردرختی مجتمع کشاورزی 11/4 هکتاری شامل درختان سیب پاییزی و گردو و غیره 

واقع در پهرآباد –جنب سازمان فنی و حرفه ای را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید:

شرایط اجاره به شرح زیر می باشد.

1- شـــرکت کنندگان در مزایده جهت خرید اســـناد مربوطه با ارائه فیش واریزی به 

مبلغ سیصدهزار ریال )غیرقابل استرداد( به شماره حساب 0115860635003 

نزد بانک صادرات بنام دانشگاه آزاد اسلامی مراغه در اوقات اداری به اداره تدارکات 

دانشگاه واقع در پهرآباد – مجتمع اداری – آموزشی – ساختمان اندیشه مراجعه نمایند.  

2- شرکت کنندگان در استعلام بایستی مبلغ دویست میلیون ریال از بابت تضمین 

شرکت در مزایده به شماره حساب مذکور واریز و فیش واریزی را طبق شرایط مشخص 

شده در اسناد مزایده در پاکت سربسته قرار داده و تحویل دفتر حراست دانشگاه نمایند. 

3- قیمت پایه تعیین شده از سوی کارشناس محترم رسمی دادگستری به مبلغ سیصد 

و هشتاد و پنج میلیون تومان می باشد.

4- کلیه مفاد آیین نامه معاملات دانشگاه حاکم بر تشریفات مزایده می باشد.

5- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

6- دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه در رد یا قبول هریک یا تمام پیشنهادها مختار و 

هیچ گونه اعتراض بعدی قابل مسموع نخواهد بود.

7- سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است. 

علاقه مندان شرکت در مزایده می توانند به مدت ده روز کاری از تاریخ درج آگهی، 

اسناد مزایده را از تدارکات دانشگاه تحویل و قیمت پیشنهادی خود را به همراه اسناد 

مزایده به دفتر حراست دانشگاه تسلیم نمایند.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه

کسب محبوبیت از طریق ورزش
آبراموویچ تنها مالک حاشیه ساز در فوتبال انگلیس نیست و به تازگی شاهزادگان سعودی نیز با 

خرید نیوکاسل به جمع تیم داران انگلیسی اضافه شده اند. »اسپورت واشینگ« اصطلاحی است 

که درباره افرادی به کار برده می شود که به دنبال شستن نام بد خود از طریق سرمایه گذاری در 

ورزش هستند و معمولا با خرید تیم های مختلف و صرف هزینه های هنگفت در آنها به دنبال این 

هستند تا به نوعی شهرت خود را اصلاح کنند. درمورد آبراموویچ و روسیه نیز هم چنین عقیده ای 

وجود دارد و عده ای معتقدند این تاجر متمول با خرید چلســـی به دنبال این بود تا نگاه ها را به 

روســـیه و شرایط اجتماعی و سیاسی این کشور تغییر دهد. او به نظر تا اندازه ای هم در این کار 

موفق بوده و با کسب عناوین مختلف قهرمانی با چلسی توانسته محبوبیت زیادی بین هواداران 

آبی ها به دست آورد. 

حکومت عربستان هم در سال های اخیر چنین روندی را در پیش گرفته است؛ آنها به خصوص 

پس از قتل فجیع جمال خاشقچی، روزنامه نگار مخالف عربستانی که در سفارت این کشور در 

ترکیه رخ داد با انتقادهای گسترده ای روبه رو شدند اما حالا با تبلیغات روی موضوعاتی همچون 

آزادی های مدنی و تغییر برخی قوانین برای ایجاد اصلاحات ساختاری در این کشور، می خواهند 

خود را در مسیر پیشرفت نشان دهند. آنها حالا به سراغ فوتبال رفته اند و وقتی در ابتدای فصل 

برای خرید نیوکاسل دست به کار شدند مخالفت های بسیاری در بریتانیا به راه افتاد و به خصوص 

سازمان های مدافع حقوق بشر معتقد بودند این کشور که سابقه خوبی در زمینه مسائل حقوق 

بشر ندارد نباید بتواند به راحتی در یکی از تیم های باسابقه این کشور سرمایه گذاری کند. البته 

درنهایت آنها کار خود را پیش بردند و توانستند اختیار باشگاه را به دست بگیرند. نیوکاسل حالا 

به لطف ســـرمایه گذاری آنها توانســـته پس از ژانویه وضعیت به مراتب بهتری نسبت به ابتدای 

فصل پیدا کند و خود را از انتهای جدول جدا کرده اســـت. در چنین اوضاعی فرار از ســـقوط و 

همچنین خرید ســـتاره ها در تابستان آینده می تواند نیوکاسل را به جمع تیم های بالای جدول 

برساند و سعودی ها از این طریق می توانند چهره ای محبوب از خود بین هواداران ایجاد کنند. 

البته همیشه این رفتارها نمی تواند تضمین کننده بهتر شدن شرایط مالکان باشد و آنها در برخی 

بزنگاه هـــا همانند آنچه هم اکنون درمورد جنگ اوکراین و ماجرای آبراموویچ رخ داده، مجبورند 

ماهیت واقعی خود را نشان دهند. روزنامه »دیلی میل« با انتقاد از بیانیه اخیر مالک باشگاه چلسی 

نوشت: »بیانیه باشگاه چلسی درحالی منتشر شد که در آن هیچ اشاره ای به جنگ در اوکراین، 

فاجعه انسانی که در آنجا درحال رخ دادن است و همچنین رابطه آبراموویچ با پوتین نشده است. 

در چنین اوضاعی او باید یک بیانیه واضح تر منتشر می کرد و رسما درباره اتفاق های اخیر موضع 

می گرفت اما ترجیح داده تا به جای این کار هیچ اشـــاره ای به اتفاق های اخیر نداشـــته باشد و 

ایـــن موضوع بیش از پیش ماجرا را عجیب می کند. همین که آبراموویچ درباره جنگ اظهارنظر 

نمی کند نشان می دهد او به پوتین وابسته است و نمی خواهد با اظهارات ضدجنگ، دوستش 

را ناراحت کند. این درحالی است که هر روز اخبار نگران کنند ه ای از اوکراین به گوش می رسد و 

این جنگ در همین چند روز تلفات زیادی داشته است.«

مخالفت با حضور چنین افرادی در فوتبال انگلیس مختص به روزهای اخیر نیست و مدت هاست 

آنها مخالفان زیادی در ســـطح بریتانیا دارند، اما این روند در روزهای اخیر به اوج رسیده است. 

هفته گذشته کریس برایانت، عضو پارلمان انگلیس که از اعضای حزب کارگر است به شدت از 

حضور آبراموویچ در ورزش انگلیس انتقاد کرد و گفت: »چرا آبراموویچ با چنین پیشـــینه ای باید 

بتواند در فوتبال ما تیم داری کند؟ او تنها به دنبال کســـب منفعت از این موضوع اســـت و نباید 

اجازه دهیم که او اینچنین راحت به کارهایش ادامه داده و قوانین کشور را در نظر نگیرد. به عقیده 

من باید او را نیز در لیست افرادی که قرار است تحریم شوند، قرار دهیم.«


